
J.L DE ALBUQUERQUE FILHO EPP 
RUA GOVERNADOR SAMPAIO, 359 CENTRO CEP: 60.055-050 

FORTALEZA/CE.
CNJP: 35.245.448/0001-50 CGF: 06.400.294-2 

FONE/FAX: (85)3055-5588 - Email: jlacomercial@hotmail.com

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE • Secretaria Municipal de Educação de Boa Viagem 
AO PREGOEIRO OFICIAL E COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO.
REFERENTE: PREGÃO PRESENCIAL N. • 2017.03.08.2-PP
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A MERENDA ESCOLAR DO POLO EDUCACIONAL 12 COMPOSTO POR 17 ESCOLAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE 
BOA VIAGEM, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO.
LOCAL DO PREGÃO: Na Sede da Prefeitura Municipal de Boa Viagem, localizada na Praça Monsenhor Jose Cândido, 100, Centro,
DATA DA REABERTURA DA SESSÃO: Às 14h00min do dia 24 de MARÇO de 2017.

Identificação do licitante:
• JOSÉ LINS DE ALBUQUERQUE FILHO EPP
• CNPJ n° 35.245.448/0001-50 e Inscrição Estadual n» 06.400.294-2.
• Rua Governador Sampaio, 359A-Centro, CEP: 60.055-050, Fortaleza/CE
• Representante Legal: JOSÉ LINS DE ALBUQUERQUE FILHO, diretor e Representante Legal, Brasileiro, casado, empresário, portador(a) da carteira de identidade RG n°: 8812002032218 - SSP/CE 
e inscrito no CPF sob n°: 183.877.051-87, residente e domiciliado na Rua Sabino Monte, 4.300, São João do Tauape, CEP: 60.120-230, Fortaleza-CE):
• Telefone: (85)3055-5588, celular: 9-8885-7709; Fone / Fax (85)3055-5588 - Email: jlacomercial@hotmaii.com
• BANCO DO BRASIL: Agência 0675-0 e n° da conta corrente: 46820-7

Prezados senhores,
Apresentamos nossa proposta de preços referente à licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N. 0 2017.03.08.2-PP, que versa sobre a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA 

ATENDER A MERENDA ESCOLAR DO POLO EDUCACIONAL 12 COMPOSTO POR 17 ESCOLAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS 
NO TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO., Conforme se segue.

Informamos inteira submissão às cláusulas e condições existentes no Edital e seus anexos como também aos ditames das Leis e Decretos que regem este procedimento licitatório e ainda;

A presente proposta é válida por 60 (SESSENTA) dias, contados da data de entrega da mesma.
A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.
Declara aceitação integral dos termos deste Edital e que possuímos objetivo social compatível com o objeto da licitação.
Declara que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Der*"' que o objeto contratual terá o seu prazo de garantia e seus respectivos prazos de validade vinculado com o solicitado para cada um dos itens cotados no presente Pregão e ainda, 

rigoi iente de acordo com o presente edital e todos os seus anexos, cumprindo assim, quando for o caso, as condições de garantia do objeto, responsabilizando-se pelo período mínimo 
exigido e estipulado pela Administração, observando os prazos legais, cumprindo com todas as determinações para o fíel cumprimento do contrato/ata de registro de preços. Declara que 
executará o objeto da presente licitação em conformidade com as condições deste instrumento e seus anexos e demais adendos.

DECLARA EXPRESSAMENTE para todos os fins de direito, especificamente para participação de licitação de PREGÃO, estamos participando sob-regime de EMPRESA DE PEQUENO 
PORTE-EPP, para o efeito do disposto da Lei Complementar na 123, de 28 de Dezembro de 2006. Declara ainda ciência de que a nossa participação nas condições previstas nesta 
declaração, implica no reconhecimento de não nos encontrarmos em nenhuma das situações previstas no § 4o, do art. 3a, da Lei Complementar ne 123, de 28 de Dezembro de 2006.

ANEXO II - PROPOSTA DE PREÇOS
Formação do Preço_______________________________________________________________________________

ITEM ESPECIFICAÇÕES UNID.
QUANT.
TOTAL

MARCA DO 
PRODUTO

VALOR
UNITÃRIO

(Rí)

POR
EXTENSO

VALOR TOTAL 
(RS)

POR
EXTENSO

1

01 ALHO ALHO, BRANCO, TAMANHO MÉDIO, 1a QUALIDADE, 
EMBALADOS EM PACOTES, UNIDADE 1.0 QUILOGRAMAS KG 
1.222

t>

KG 1222 PRODUTOR R$ 23,90

vinte e três 
reais e 
noventa 
centavos

R$ 29.205,80

vinte e nove mil 
duzentos e 

cinco reais e 
oitenta centavos

2

02 AÇÚCAR AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, ASPECTO SÓLIDO COM 
CRISTAIS BEM DEFINIDOS, COMPOSTO POR SACAROSE DE 
CANA-DE-AÇÚCAR. COR BRANCA, ISENTO DE MATÉRIA 
TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, CONTENDO DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, 
DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, RESOLUÇÃO 
12/78 COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA 
ALIMENTOS - CNNPA, PACOTE 1 KG. KG 8.396

k g l 8396
X

CAETÉ R$ 2,80
dois reais e 

oitenta 
centavos

R$ 23.508,80

vinte e três mil 
quinhentos e 
oito reais e 

oitenta centavos

3

*3 ARROZ BRANCO ARROZ, LONGO, FINO, TIPO 1, BRANCO, 
POLIDO, GRÃOS INTEIROS, LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE, 
INSETOS, RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 2,7 POR 
QUILO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO 
FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, 
PESO LÍQUIDO, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL 
DE NORMAS E PADRÕES PARA AUMENTOS - CNNPA, PACOTE 
1.0 KG. KG 10.897

KG 10897 MAIS AMOR R$ 2,82
dois reais e 

oitenta e dois 
centavos

R$ 30.729,54

trinta mil 
setecentos e 
vinte e nove 

reais e 
cinqüenta e 

quatro centavos

4

04 BATATA INGLESA BATATA INGLESA, INTEGRA, FRESCA, 
SEM RUPTURA, TAMANHO MÉDIO, ACONDICIONADAS EM 
SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, ETIQUETA DE P ES AG 
EM, 1S QUALIDADE, 1.0 QUILOGRAMA KG 1.435

KG

u
1435 PRODUTOR R$ 3,96

três reais e 
noventa e seis 

centavos
R$ 5.682,60

cinco mil 
seiscentos e 
oitenta e dois 

reais e sessenta 
centavos

5

05 BISCOITO SALGADO BISCOITO, TIPO CREAM CRAKÊR, 
VALOR CALÓRICO MÍNIMO DE 450 KCAL POR 100G, COM 
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO 
FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, 
PESO LÍQUIDO, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL 
DE NORMAS E PADRÕES PARA AUMENTOS - CNNPA, 
EMBALAGEM DUPLA, PACOTE 400 GRAMAS. PAC 25.837

PAC

iV
25837 BOMSABOR R$ 2,42

dois reais e 
quarenta e 

dois centavos
R$ 62.525,54

sessenta e dois 
mil quinhentos e 

vinte e cinco 
reais e 

cinqüenta e 
quatro centavos

6

06 CEBOLA CEBOLA BRANCA, TAMANHO MÉDIO, SEM 
RUPTURAS, 1ê QUALIDADE, ACONDICIONADAS EM SACOS DE 
POLIETILENO FRESTADOS, ETIQUETA DE PESAGEM, 
UNIDADE 1.0 QUILOGRAMA.KG 1.482

KG
S

1482 PRODUTOR R$ 3,60
três reais e 
sessenta 
centavos

R$ 5.335,20

cinco mil 
trezentos e 

trinta e cinco 
reais e vinte 
..Cfiotaiíoa^.

7

07 CENOURA CENOURA, SEM FOLHAS, TAMANHO MÉDIO, 18 
QUALIDADE, SEM RUPTURAS, ACONDICIONADAS EM SACOS 
DE POLIETILENO FRESTADOS, COM ETIQUETA DE PESAGEM, 
UNIDADE 1.0 QUILOGRAMA. KG 1.376

KG

{/
1376 PRODUTOR R$ 3,24

três reais e 
vinte e quatro 

centavos
R$ 4.458,24

quatro mil 
quatrocentos e 

cinqüenta e oito 
reais e vinte e 

nuatm r.p.ntavoiü

v  7 W |  7  \  ^PÁGINA 1 DE 4

mailto:jlacomercial@hotmail.com
mailto:jlacomercial@hotmaii.com


J.L DE ALBUQUERQUE FILHO EPP 
RUA GOVERNADOR SAMPAIO, 359 CENTRO CEP: 60.055-050 

FORTALEZA/CE.
CNJP: 35.245.448/0001-50 CGF: 06.400.294-2 

FONE/FAX: (85)3055-5588 - Email: jlacomercial@hotmail.oom

8

08 COLORAU COLORAU, ACONDICIONADO EM SACO 
PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, EM PÓ, SEM ADIÇÃO 
DE SAL, EXTRAÍDO DA SEMENTE DE URUCUM, 100% 
NATURAL, SEM SAL, COM COR E AROMA CARACTERÍSTICOS, 
COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO 
FABRICANTE. PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE 
ACORDO COM A RESOLUÇÃOI2/78 DA COMISSÃO NACIONAL 
DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA, PACOTE 
DE 1 KG. KG 745

KG

U

745 KIMIMO R$6,80
seis reais e 

oitenta 
centavos

R$ 5.066,00
cinco mil e 

sessenta e seis 
reais

9

09 CREME DE LEITE CREME DE LEITE UHT HOMOGENEIZADO, 
SABOR SUAVE, CONSISTÊNCIA FIRME. EMBALAGEM TETRA 
PACK DE 200G, NÃO AMASSADA, SEM NECESSIDADE DE 
REFRIGERAÇÃO. APRESENTAR PESO LIQUIDO, DATA DE 
FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO 
NUTRICIONAL, NUMERO DE LOTE E NUMERO DE REGISTRO 
NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA EXPRESSOS NA 
EMBALAGEM. CX200G 2.913

CX
200G

1/

2913 BETÂNIA R$ 2,44

dois reais e 
quarenta e 

quatro 
centavos

R$ 7.107,72

sete mil cento e 
sete reais e 

setenta e dois 
centavos

10

10 MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU MISTURA PARA 
PREPARO DE MINGAU A BASE DE AMIDO DE MILHO 
(SABORES: TRADICIONAL, CHOCOLATE E MORANGO). 
INGREDIENTES: AMIDO, AÇÚCAR, MALTODEXTRINA, 
VITAMINAS, MINERAIS, ANTIUMECTANTE, AROMATIZANTE E 
CORANTE EMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO OU SACO DE 
POLIETILENO DE 200 A 1000G. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA 
jAÚDE, CONTENDO PRAZO DE VALIDADE. KG 521

KG

V
521 FORMA FÁCIL R$ 8,90

oito reais e 
noventa 
centavos

R$ 4.636,90

quatro mil 
seiscentos e 
trinta e seis 

reais e noventa 
centavos

11

11 MASSA DE MILHO FARINHA DE MILHO, EM FLOCOS, PRÉ- 
COZIDA, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALADA EM PACOTE COM 
500G. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZODE 
VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 6 MESES. PAC 500 G 17.610

PAC
500G

1/
17610 MAINHA R$ 1,09

um real e 
nove centavos R$ 19.194,90

dezenove mil 
cento e noventa 
e quatro reais e 

noventa 
centavos

12

12 FEIJÃO FEIJÃO, CORDA, GRUPO II, CLASSE CORES, TIPO 1, 
ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA 
TERROSA,PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU 
PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE, EMBALADO EM SACO 
PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 01 
KG, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE KG 2.711

KG

V
2711 NOBRE R$ 5,44

cinco reais e 
quarenta e 

quatro 
centavos

R$ 14.747,84

quatorze mil 
setecentos e 

quarenta e sete 
reais e oitenta e 
quatro centavos

13

13 LARANJA LARANJA, PERA, 1a QUALIDADE, GRAU DE 
MATURAÇÃO MÉDIA, EMBALADA EM SACOS DE POLIETILENO 
FRESTADOS, ETIQUETA DE PESAGEM, UNIDADE 1.0 
QUILOGRAMA. KG 3.305

KG

V
3305 PRODUTOR R$ 2,84

dois reais e 
oitenta e 
quatro 

centavos

R$ 9.386,20

nove mil 
trezentos e 

oitenta e seis 
reais e vinte 

centavos

14

14 LEITE UHT LEITE, UHT, INTEGRAL, EMBALAGEM TETRA 
PACK, COM SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SELO DE 
INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SELO DE INSPEÇÃO 
MUNICIPAL (SIM), DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA 
DE 4 MESES, CAIXA DE 1 LITRO 19.264

L

1/
19264 LÍRIO R$ 3,14

três reais e 
quatorze 
centavos

R$ 60.488,96

sessenta mil 
quatrocentos e 
oitenta e oito 

reais e noventa 
e seis centavos

15

15 MACARRAO MACARRAO, TIPO ESPAGUETE DE SEMOLINA 
>U SÊMOLA, À BASE DE FARINHA, FINO, SEM OVOS, LIVRE DE 
JMIDADE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, 
MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO 
LÍQUIDO, RESOLUÇÃO RDC 93/2000 - ANVISA, PACOTE 500 
GRAMAS. PAC 500 G 9.846

PAC
500G

1/
9846 SOFIA R$ 1,74

um real e 
setenta e 

quatro 
centavos

R$ 17.132,04

dezessete mil 
cento e trinta e 

dois reais e 
quatro centavos

16

16 MARGARINA MARGARINA VEGETAL, CREMOSA, COM SAL, 
COM NO MÍNIMO 65% DE LIPÍDIOS E ISENTA DE GORDURAS 
TRANS, APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR 
PECULIARES, ISENTA DE RANÇO E BOLORES, COM 
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DE 
FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, POTE 500 
GRAMAS. POTE 500 G 364

POTE
500G

</
364 PRIMOR R$ 3,14

três reais e 
quatorze 
centavos

R$ 1.142,96

um mil cento e 
quarenta e dois 
reais e noventa 
e seis centavos

17

17 MOLHO DE TOMATE EXTRATO DE TOMATE, 
CONCENTRADO, PREPARADO A PARTIR DE FRUTOS 
MADUROS E SÃOS. LIVRE DE FERMENTAÇÕES, EMBALADO 
EM CAIXAS TETRA BRINK DE 01 LITRO. COM NÚMERO DE 
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONSTANDO PRAZO 
DE VALIDADE. KG 734

KG

$

734 QUERO R$ 7,50
sete reais e 
cinqilenta 
centavos

R$ 5.505,00
cinco mil 

quinhentos e 
cinco reais

18

18 OLEO OLEO VEGETAL, DE SOJA, COMESTÍVEL, PURO, 
REFINADO, RICO EM VITAMINA E, COM DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, 
PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM 
RESOLUÇÃO 482/99 - ANVISA, EMBALAGEM PLÁSTICA 900 ML. 
LATA 900 ML 3.055

LATA
900M

¥
3055 ABC R$4,35

quatro reais e 
trinta e cinco 

centavos
R$ 13.289,25

n

treze mil 
duzentos e 

oitenta e nove 
reais e vinte e 
cinco centavos

19

19 SAL SAL, IODADO, CLORETO DE SÓDIO, SAIS DE IODO, 
LIVRE DE QUALQUER SUJIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO 
PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E 
PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO 
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, 
PACOTE 1 KG. KG 1.493

KG 

1/
1493 MAR LI N

____ V-

R$ 0,65
sessenta e 

/ cinco 
I centavos

u novecentos e 
setenta reais e 

quarenta e 
cinco centavos

XPÁGINA 2 DE 4

mailto:jlacomercial@hotmail.oom


J.L DE ALBUQUERQUE FILHO EPP 
RUA GOVERNADOR SAMPAIO, 359 CENTRO CEP: 60.055-050 

FORTALEZA/CE.
CNJP: 35.245.448/0001-50 CGF: 06.400.294-2 

FONE/FAX: (85)3055-5588 - Email: jlacomercial@hotmail.com

, o '  %
Í - J M S Á
8  NA y

\ A S /È j

20

20 CARNE MOIDA CARNE BOVINA, MOIDA, CONGELADA, 
OBTIDA PELO PREPARO DE MÚSCULO BOVINO LIMPO, SEM 
ADIÇÃO DE CONSERVANTES E OUTROS ADITIVOS, BAIXO 
PERCENTUAL DE GORDURA, NO MÁXIMO - 10%, EMBALAGEM 
EM FILME PVC OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, MÁXIMO 
PERMITIDO DE ÁGUA NA COMPOSIÇÃO 3%, INSTRUÇÁO 
NORMATIVA N° 83 DA SECRETARIA DE DEFESA 
AGROPECUÁRIA DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DADOS 
DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO 
PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, SELO DE 
INSPEÇÃOFEDERAL (SIF), SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL 
(SIE) OU SELO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM), EMBALAGEM 
PLÁSTICA 500 GRAMAS KG 7.913

KG 7913 FORTBOI R$6,98
seis reais e 

noventa e oito 
centavos

R$ 55.232.74

w 55

cinqüenta e 
cinco mil 

duzentos e 
trinta e dois 

reais e setenta e 
quatro centavos

21

21 FRANGO FRANGO (PEITO), CONGELADO, ADIÇÃO DE ÁGUA 
MÁXIMA, 6%, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, NÃO 
PEGAJOSO, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, 
CHEIRO CARACTERÍSTICO, ACONDICIONADOS EM CAIXAS 
LACRADAS, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, 
INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, 
QUANTIDADE DO PRODUTO, Ne DO REGISTRO NO SIF, SIE OU 
SIM, EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO 
TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, UNIDADE 1.0 
QUILOGRAMA. KG 15.821

KG

i

15821 REGINA R$ 7,98
sete reais e 

noventa e oito 
centavos

R$ 126.251,58

cento e vinte e 
seis mil 

duzentos e 
cinqüenta e um 

reais e
cinqüenta e oito 

centavos

23

23 OVO DE GALINHA OVO, DE GALINHA SEM RACHADURAS, 
TAMANHO MÉDIO, COM PESO DE, APROXIMADAMENTE, 50G, 
EM BANDEJAS COM 30 UNIDADES, RECOBERTAS COM 
PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, CERTIFICAÇÃO E 
PRAZO DE VALIDADE, 1.0 UNIDADE. UND. 103.468

UNID. 103468 AVI NE R$ 0,44
quarenta e 

quatro 
centavos

R$ 45.525,92

quarenta e 
cinco mil 

quinhentos e 
vinte e cinco 

reais e noventa 
e dois centavos

24

24 PAO PAO, MASSA FINA, TIPO HAMBÚRGUER OU HOT DOG, 
COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO, ÁGUA, SAL E FERMENTO 
QUÍMICO, ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO 
ATÓXICOS, RESISTENTE E TRANSPARENTE, DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA. INFORMAÇÕES 
NUTRICIONAIS E QUANTIDADE DO PRODUTO, PRAZO DE 
VALIDADE, PACOTE 500GRAMAS. PAC 500 G 8.305

PAC
500G

1/

8305 PALADAR R$ 3,59
três reais e 
cinqüenta e 

nove centavos
R$ 29.814,95

vinte e nove mil 
oitocentos e 

quatorze reais e 
noventa e cinco 

centavos

25

25 POLPA ACEROLA POLPA, DE ACEROLA, CONGELADA. 
ISENTA DE VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, ODOR 
FORTE E DESAGRADÁVEL OU QUALQUER SUBSTÂNCIA 
CONTAMINANTE. APRESENTAR EMBALAGEM 
TRANSPARENTE.PLASTICA, DATA DE RÓTULO DE VALIDADE 
E ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. KG 2.252

KG

V
2252 HITER POLPAS R$ 4,55

quatro reais e 
cinqüenta e 

cinco 
centavos

R$ 10.246,60

dez mil 
duzentos e 

quarenta e seis 
reais e sessenta 

centavos

26

26 POLPA CAJU POLPA, DE CAJU, CONGELADAISENTA DE 
VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, ODOR FORTE E 
DESAGRADÁVEL OU QUALQUER SUBSTÂNCIA 
CONTAMINANTE. APRESENTAR EMBALAGEM PLÁSTICA, 
TRANSPARENTE, DATA DE VALIDADE E RÓTULO DE ACORDO 
>OM AS NORMAS DA ANVISA. KG 2.309

KG

í/-
2309 HITER POLPAS R$ 4,55

quatro reais e 
cinqüenta e 

cinco 
centavos

R$ 10.505,95

dez mil 
quinhentos e 
cinco reais e 

noventa e cinco 
centavos

27

27 POLPA GOIABA POLPA, DE GOIABA, CONGELADA. ISENTA 
DE VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, ODOR FORTE E 
DESAGRADÁVEL OU QUALQUER SUBSTÂNCIA 
CONTAMINANTE. APRESENTAR EMBALAGEM PLÁSTICA, 
TRANSPARENTE, DATA DE VALIDADE E RÓTULO DE ACORDO 
COM AS NORMAS DA ANVISA.KG 5.538

KG

u
5538 HITER POLPAS R$ 4,55

quatro reais e 
cinqüenta e 

cinco 
centavos

R$ 25.197,90

vinte e cinco mil 
cento e noventa 
e sete reais e 

noventa 
centavos

28

28 POLPA MARACUJA POLPA, DE MARACUJA, CONGELADA. 
ISENTA DE VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, ODOR 
FORTE E DESAGRADÁVEL OU QUALQUER SUBSTÂNCIA 
CONTAMINANTE. APRESENTAR EMBALAGEM PLÁSTICA, 
TRANSPARENTE, DATA DE VALIDADE E RÓTULO DE ACORDO 
COM AS NORMAS DA ANVISA.KG 2.354

KG

1/
2354 HITER POLPAS R$ 4,55

quatro reais e 
cinqüenta e 

cinco 
centavos

R$ 10.710,70

dez mil 
setecentos e 
dez reais e 

setenta 
centavos

VALOR TOTAL DOS ITENS COTADOS R$ 633.600,28
seiscentos e trinta e três mil e seiscentos reais e vinte e oito centavos

PÁGINA 3 DE 4

mailto:jlacomercial@hotmail.com


J.L DE ALBUQUERQUE FILHO EPP 
RUA GOVERNADOR SAMPAIO, 359 CENTRO CEP: 60.055-050 

FORTALEZA/CE.
CNJP: 35.245.448/0001 -50 CGF: 06.400.294-2 

FONE/FAX: (85)3055-5588 - Email: jlacomercial@hotmail.com

Í ? *»ANE

g

\
p a q in á

—
assinatura

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇOS REFERENTE AOS ITENS COTADOS -----------T rj ,,.#33.600,28
seiscentos e trinta e três mil e seiscentos reais e vinte e oito centavos

PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE COMPRA-FORNECIMENTO.

A empresa JOSÉ LINS DE ALBUQUERQUE FILHO EPP, inscrita no CNPJ n° 35.245.448/0001-50 e no CGF: 06.400.294-2, sediada na Rua Governador Sampaio, 359A-Centro, CEP: 60.055-050, 
Fortaleza/CE, neste ato, representada por seu representante legal infra-assinado, proprietário e diretor, JOSÉ LINS DE ALBUQUERQUE FILHO, portador do documento de identidade n°: 
8812002032218 - SSP/CE e inscrito no CPF sob n°: 183.877.051-87, residente e domiciliado nesta capital, vêm por meio desta, através de seu bastante procurador e representante legal, junto à 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE - Secretaria Municipal de Educação de Boa Viagem, com referência ao processo citado no preâmbulo do presente edital, com suas páginas 
devidamente sequenciadas, numeradas e rubricadas, componentes da presente PROPOSTA DE PREÇOS, a seguir informadas e por ser a expressão da verdade, firmar as presentes declarações, sob 
as penas da Lei:

Condições Gerais da Proposta:
• DECLARAÇÕES: Declara EXPRESSAMENTE, inteira responsabilidade pela entrega dos produtos e que serão executados conforme exigência editalicia e contratual e que serão iniciados a partir do 
recebimento da Ordem de Compra. O objeto contratual terá o seu prazo de garantia rigorosamente conforme o exigido para cada um dos itens componentes do lote, e ainda, conforme o presente edital 
e todos os seus anexos. Declara que todos os itens cotados são de procedência NACIONAL
• Declara que nos valores ofertados acima e naqueles que por ventura, forem ofertados através de lances verbais na sessão de disputa de preços, estão incluídos todos os custos necessários para o 
atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal e quaisquer outros 
custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento, abrangendo, assim, todos os custos necessários à execução do objeto em perfeitas condições 
durante o prazo de contrato, bem como seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou 
indiretamente pela execução dos serviços.não cabendo ao Município de BOA VIAGEM -  CE - Secretaria Municipal de Educação de Boa Viagem, nenhum ônus adicional.
• Declara o pleno conhecimento, aceitação e atendimento às exigências de habilitação e que cumprirá com todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste 
edital. Declara que apresentará amostras, conforme o item 7. DAS AMOSTRAS.

• Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para este fim o
Sen* JOSÉ LINS DE ALBUQUERQUE FILHO, diretor e Representante Legal, Brasileiro, casado, empresário, portador(a) da carteira de identidade RG n°: 8812002032218 - EXPEDIDA
EM v. z/2001, ÓRGÃO EXPEDIDOR: SSP/CE e inscrito no CPF sob n°: 183.877.051-87, residente e domiciliado na Rua Sabino Monte, 4.300, São João do Tauape, CEP: 60.120-230, 
Fortaleza-CE), como representante legal desta empresa, ou ainda, PROCURADOR DEVIDAMENTE HABILITADO.

• Declara expressamente que responderá por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e entrega dos produtos, caso venha a ser contratado. 
Declara ainda que concorda e cumprirá plenamente, com todas as exigências constantes no edital e seus anexos.

DECLARA EXPRESSAMENTE que garante a qualidade de todos os produtos ofertados, afirmando que os mesmos se encontram dentro do prazo de validade/bem como dá ciência de 
que a apresentação da proposta implicará plena aceitação, por nossa parte, das condições estabelecidas neste edital e seus anexos. ^

DECLARA EXPRESSAMENTEque os produtos alimentícios perecíveis que necessitam de refrigeração como carnes, laticínios e pescado, será entregue conforme o observado a 
legislação municipal sobre transporte de gêneros alimentícios e que os mesmos serão transportados e acondicionados em boas condições higiênicas e conservação térmica adequada.

• Declara expressamente que todos os produtos fornecidos apresentam suas respectvias datas de fabricação e validade inscritas em suas embalagens (exceto legumes e verduras) e obedecem ao 
código de defesa do consumidor e que todos os produtos não perecíveis possuem validade de, no mínimo, 120 (cento e vinte) dias da data de entrega do produto. Declara que a entrega de LEITE, 
PÃES, LEGUMES, VERDURAS E CARNES, SEMANALMENTE, no endereço indicado por cada escola, podendo ocorrer à entrega diretamente nas escolas municipais, independentemente da 
quantidade requisitada, assegurando a integridade e qualidade dos produtos até seu local de destino. Declara que o prazo da entrega dos gêneros alimentícios ofertados, não será superior a 05 (cinco) 
dias úteis, contados da assinatura do contrato ou do recebimento da solicitação do(a) Direto(a) da Escola Municipal.

• Declara expressamente que o fornecimento dos bens licitados se dará mediante expedição de ORDENS DE COMPRA/FORNECIMENTO, por parte de cada escola a nossa empresa, diretamente, 
que poderão englobar integralmente os quantitativos e/ou bens licitados (entrega imediata) ou apenas parte deles (execução fracionada da contratação), de acordo com a conveniência e oportunidade 
administrativa, a necessidade e disponibilidade financeira. Secretaria Gestora.

DECLARA, para fins de participação na licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N. 0 2017.03.08.2-PP, sob as penas da lei, que cumpre plenamente os requisitos para a sua habilitação, no 
presente processo licitatório, estando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARA, para fins de participação na licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N .0 2017.03.08.2-PP, sob as penas da lei, NÃO HAVER nenhum impendimento previstos nos incisos § 4# do 
Art. 3o da LC 123/06.

DECLARAÇÃO QUE NÃO EMPREGA MENOR: DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de BOA VIAGEM, Estado do 
Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei no 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7o, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 
(dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

DECLARAÇÃO DE CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS. DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório junto ao Município de BOA 
VIAGEM-CE, Estado do Ceará, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende 
integralmente aos requisitos constantes neste edital.

DECLARAÇÃO EXPRESSA DE INTEGRALCONCORDÂNCIA: DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório. Junto ao Município de BOA 
VIAGEM-CE, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

DECLARAÇÃO DE FATO SUPERVENIENTE: DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de BOA VIAGEM, Estado do 
Ceará, sob as penalidades cabíveis, que inexiste qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da 
obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art.32, §2°, da Lei n.° 8.666/93.

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO EM REGIME DE TRIBUTAÇÃO DE MICRO EMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE. (Na hipótese do licitante ser ME ou EPP) : Declaro (amos) 
para todos os fins de direito, especificamente para participação de licitação na modalidade de Pregão , que estou (amos) sob o regime de EPP , para efeito do disposto na LC 123/2006.

• Finalizando, Declara expressamente, que a apresentação de nossa proposta implica na aceitação plena e total das condições e exigências deste edital, na veracidade e autenticidade das 
informações constantes nos documentos apresentados, e ainda, declara que pertencemos ao ramo de atividade pertinente ao objeto da licitação e que atendemos à todas as exigências, inclusive 
quanto à documentação, constantes deste Edital. Declara ainda a superveniência de fato impeditivo da habilitação, na forma do § 2#, do art. 32, da Lei Federal n* 8.666/1993, bem como dá ciência 
quanto a obrigatoriedade de declará-los quando ocorridos durante o certame.

ileza/CE, 24 de MARÇO de 2017
INS DE ALBUQUERQUE FILHO - EPP 

J N ° f  5S45 448/000;

REPRESI LEGAL E PROCURADOR HABILITADO

PÁGINA 4 DE 4

mailto:jlacomercial@hotmail.com



